Et est sciendum quod dicti sindici tociens quociens opus fuerit debeant una
secum tribus aut duobus probis viris dicte ville bornellos veteres reparatos et no-
vos videre et visitare ac eciam si sint dicti bornelli sufficientes recipere, et hoc
semper infra duos dies post requisicionem dicti carpentatoris; alias dictus car-
pentator possit dictos bornellos et debeat, ut decet, coperire sine reprehensione.

Que vero pacta et convenciones conveniunt et promictunt dicte partes pro
se et suis quibus supra, quelibet ipsarum parcium in quantum sibi tangit, per
iuramenta sua super sancta dei euvangelia corporaliter ab eisdem prestita obli-
gando, ipse carpentator omnia, universa et singula, bona sua mobilia et immo-
bilia quecumque, et dicti sindici de voluntate et consilio predictorum burgen-
sium et consultorum obligando omnia bona dicte ville presencia et futura que-
cumque grata, rata et firma habere nec contra ipsa modo aliquo facere, dicere aut
venire [...].  

Actum Nyviduni in domo habitacionis mis notarii subscripti, presentibus
testibus ad premissa convocatis specialiter et rogatis videlicet discreto viro
Nycodo Evrardi et Petro Berodi burgensibus Nyviduni meque Francisco Tasseri
de Nyviduno clerico auctoritate imperiali notario publico et curiarum omnium
illustrissimi principis domini nostri ducis Sabaudie iurato, qui hoc publicum
instrumentum recepi et mea manu propria scripxi, signoque meo in talibus michi
solito signavi fideliter et tradidi. 

In omnium premissorum robur et testimonium veritatis et ut presens publi-
cum instrumentum maioris roboris obtineat firmitatem, ego Franciscus Brillati
de Thononio, castellanus Nyviduni, ad preces et requisicionem supradictarum
parcium michi per supradictum notarium oblatas fideliter et relatas sigillum pre-
libati domini nostri ducis quo utitur in castellania Nyviduni presentibus duxi
apponendum. 

Datum die, anno et indicione quibus supra.
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AC Nyon, Inventaire bleu E 27,

 parchemin original,

 34 x 48 cm, sceau pendant manquant du duc
de Savoie pour la châtellenie de Nyon.

a

lect. difficile.

b

lisez 

proclusas.

160. Arbitrage au sujet des modalités de la taxe sur le vin.

1442 juillet 8. [arbitrage]. Nyon
1448 décembre 17. [rédaction de l’acte]

[...] Anno domini millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo inditione
quinta cum eadem anno sumpta die octava mensis iullii per hoc presens publicum
instrumentum cunctis appareat evidenter et fiat manifestum quod cum questio et
discordia esset et de ipsis questione et discordia litigium verteretur coram subli-
mi consilio illustrissimi principis domini nostri ducis Sabaudie cum eodem resi-
dente inter Nycodum Evrardi, Guillermum Griliet, Girardum de Grens, Petrum
Berodi, Iohannem Got et certos alios tam de burgo Rippe Nyviduni pro maiori
parte quam burgi superioris dicti loci Nyviduni actores ex una parte et nobilem
Amedeum de Lucingio, Franciscum Tasserii notarium, Petrum Primeti, Iohan-
nem Fumauz et quosdam alios tam burgi superioris ville Nyviduni quam dicti
burgi Rippe reos sive / supplicatos in actis dicti litigii nominatos ex parte altera,
super eo quod dicti Nycodus Evrardi, Guillermus Griliet et alii actores superius
nominati et secum adherentes dicebant et proponebant quoddam tributum per
dudum quosdam gubernatores dicti loci Nyviduni impetratum erga prelibatum
dominum nostrum ducem de exigendo a quolibet tabernario vendente vinum in
villa et mandamento Nyviduni unum obolum pro quolibet poto vini vendito ad
tabernam prout in literis dominicalibus super hoc concessis